PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2025 г.
                                                                                           № 45
станица Алексеевская

О внесении изменений в постановление администрации

Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

от 26 сентября 2019 года № 99 «Об использовании региональной информационной системы Краснодарского края, используемой в сфере

закупок для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от  27 января 2022 года № 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 26 сентября 2019 года № 99 «Об использовании региональной информационной системы Краснодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2006 года         № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», статьи 4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановления Правительства Российской Федерации         от 27 января 2022 года № 60 «О мерах по информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 января 2016 года  № 7

«Об утверждении Порядка функционирования и использования региональной информационной системы Краснодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая письма департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края от 21 ноября 2018 года № 45-07-07-1895/18 «О регистрации в РИССЗ», от 27 декабря  2018 года № 45-07-07-2116/18 «О предоставлении информации»,  от 03 сентября 2019 года № 45-07-07-1406/19 «О присоединении к соглашению» п о с т а н о в л я ю:»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Заказчикам Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, осуществляющим закупки в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг  для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»:

 при организации и осуществлении закупок товаров, работ, услуг использовать региональную информационную систему в сфере закупок Краснодарского края (далее – региональная система), на всех стадиях закупочного процесса;

 при осуществлении закупок товаров, работ, услуг  руководствоваться регламентом работы региональной системы, утвержденным приказом департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края.».
2.Общему отделу администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Самохвалова А.А.) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Н.М. Кочубей.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Алексеевского сельского поселения

Тихорецкий район                                                                               Н.Е. Михайлов
[image: image1]